Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ленинская средняя общеобразовательная школа
Весёловского района Ростовской области

Приказ

от 19.03.2014г.                                                                                      №97

О создании службы
школьной медиации

На основании  Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», Закона об образовании в Российской Федерации, Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017», с целью снижения  и разрешения конфликтов в образовательных организациях, профилактики  правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, улучшения отношений в образовательной среде

приказываю:
 1. Создать Службу школьной медиации в составе:
- Швек А.И., заместителя директора по ВР;
- Хабовец Е.П.,  заместителя директора по ВР;
- Ольховая Т.Ф., уполномоченный по правам ребёнка;
- Олексюк Т.В., учитель;
- Прядун Г.П., учитель;
- Петренко О.А., воспитатель ГДО.
2. Сотрудникам Службы школьной медиации до 01.06.2014 г. разработать:
2.1.  Положение о Службе школьной медиации МБОУ Ленинская СОШ.
2.2.  Пакет документов Службы школьной медиации.
2.3. Порядок работы Службы школьной медиации.
2.4. Провести разъяснительную работу среди обучающихся школы и их родителей о целях создания и работы Службы школьной медиации.
3.  Руководителю   Службы школьной медиации пройти обучение по программе повышения квалификации «Школьная медиация. Курс подготовки школьных медиаторов» до 01.09.2014 г.
4. Информацию о службе школьной медиации разместить на сайте школы.
5. Заместителю директора по ВР  Швек А.И.:
5.1. Отправить информацию о создании службы школьной медиации  Стоминой И.А. до 20.03.2014г
6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
                    Директор школы                                Т.В.Олексюк
[bookmark: _GoBack]